De scabellis duobus etiam condecenti-  
bus ad præparanda ea quæ erunt necessa-  
ria ad purificationem in eodem loco, vbi  
consistentij, qui ad dandam purificatio-  
nem

nem in capitibus circulorum seu ordinū, eorum qui communicaturi sunt deputati, ut inferius dicetur.

De quatuor mantilibus ad contegenda scabella idoneis.

De vasculis quatuor nitidis planè, & fulgentibus, vini ad purificandum afferuandi causa, amplius de quatuor vasculis minoribus ad ministrandam singulis purificationem, sintque ad eam formam confata, quæ per nos prescribetur. Neque deinceps permittat parochus, ut priuatæ personæ sua vascula, vel calices, vel vinum, in suam ipsorum purificationem prouideant: similiter de mantilibus minoribus quatuor ad extergendum os eorum, qui communicati erunt.

Quæ mappæ, mantilia, vasa maiuscula & minuscula, sæpius quidem abluantur, & ad eum usum, in sacrario munda afferuentur, nec ad profanos usus unquam adhibeantur.

Ad sint semper in promptu sex candelæ cereæ honestæ magnitudinis, accendendæ in quolibet altari, ante quod extra Missæ tempus fiet communio, toto tempore quo communio peragetur, & præterea duæ facies maiores præferantur semper ante sacerdotem, quando communionem administrabit, aut in dictorum ordinum, vel circu-

S.T.  
ordinū,  
deputati,  
integenda

nè, & ful-  
fillerandi  
lis mino-  
purifica-  
confata,  
deinceps  
personæ,  
in suam  
eant: si-  
quatuor  
muni-

uscula &  
ntur, &  
usseruen-  
am adhi-

candelæ  
endenda  
tra Millæ  
pore quo  
duæ fa-  
ante sa-  
m admi-  
m, vel  
circu-

circulorum eorum qui communicaturi  
sunt, capitibus, seu extremitatibus, collo-  
centur, ut inferius patebit.

In omni loco, vbi in Ecclesia, sancta cō-  
munio ministrabitur, præsto sint, vbi cun-  
que fieri poterit, oꝝto ministri ecclesiastici  
qui communionum frequentiorum tem-  
pore, super pellicijs induti, inseruant, &  
subscripta officia præsentent; vnuſ, qui Pa-  
ſchali tempore, antequam sacerdos sanctis  
simam communionem incipiat, colligere  
quoque incipiat ſcedulas eorum, qui com-  
municaturi sunt, eas legat, &, vt iſ superius  
dictum eſt, statuto loco reponat.

Alius, qui, vbi consuetudine receptum  
eſt, vt ad communionem accessuri, candelā  
accensam manu teneant, precedat eum qui  
ſcedulas colligit, duabus personis per ſin-  
gulos ordines interiectis, quique altera  
manu candelas accipiat, & in quadam lāce  
ligneā, cui aliquid aquæ infusum erit, qua-  
que alia manu tenebit, extinguet, ne fumū  
emittant; quem quidem vſum ſiftēdi ſe ad  
sanctissimam communionem, cum candela-  
lis accensis, vt in ecclesia deinde, vel apud  
Parochum remaneant, admittimus, vt fer-  
uetur ijs locis, vbi eſt introductus, Paſchali  
tantum festiuitate, tum propter mysteria  
quaे continent, tum etiam grati cuiusdam  
animi cauſa, erga parochum, modò tamen  
extin-

extinguantur, vt iam dictum est, prius quam parochus ad eum perueniat, qui communionem est recepturus: sed in alijs Ecclesijs id ipsum vetamus, propter incommoda, nec non pericula, quæ, vt experientia docemur, adfert ad hanc administrationem.

Alij itidem duo, quorum alter dextrum sacerdotis latus claudat, alter verò sinistrum qui pyxidem & manus sustineat eius, dum communionem ministrat, & sub mento communicantium lineum pannū teneant, ne ex eo panniculo fragmentum aliquod quocunque interueniente casu, excidat. Atque illi qui linteum illud manu tenent, sufficere possent, etiam sine scannis & lineis tegmentis eorum, quo casu vel in sacro, vel extra sacrum, ante altare, communio fieret paucarum animarum, vt pote decem aut duodecim.

Duo item alij, qui faces duas accésas manibus tenentes, sacerdotem semper antecedant quamdiu communionē administrat, aut, quando circuli sunt breuiores, vtrōq; genu flexo, in vtraque circulorum extremitate consistant.

Duo alij denique, qui in vtroque ecclesiis latere purificationem præbeat, ijs qui iam communicati erunt, & tali loco consistant, vt purificationem capientes, tergum san-

ctissimo

¶issimo sacramento non vertant, aut alio-  
qui impedimento sint ijs qui communica-  
re velint, aut inter se confusio oriatur, né  
ue ipsi impediuntur indecenter officio suo  
præstanto, vti equeum est. Et quando tem-  
pus postulabit, vt quod sui est muneric fa-  
ciant, quilibet eorum dextra tenebit vascul-  
lum, quo purificationem porrigat; sinistra  
verò mantile, quo os extergant, qui purifi-  
cati sunt, & scabellum ab una parte mantili  
confectum præparatum habebit, in quo  
reponentur vasa duo capaciora, alterum  
vino, alterum aqua pura refertum, & vas-  
culum aliud minus, vt aqua ministretur ijs  
qui vinum nō bibunt, & interdum minora  
vascula vel mutent, vel recentiore aqua im-  
pleant.

Quando verò, propter frequentiores  
communiones, maioris commoditatis, &  
minoris tumultus causa magis expedire  
iudicarent, dare purificationem populo,  
antequam ab eo scandalo ubi communionē  
perceperit, recedat; eo casu scabelli appa-  
ratus, & aliarum rerum dictarum, ad com-  
munionem pertinentium, erit vno quo-  
dam loco, in Ecclesia, ab uno altaris  
latere, ante quod fit communio; & duo  
isti ministri non stabunt separati loco su-  
periùs designato, sed ambo mutuam ope-  
ram nauabunt, in danda purificatione,  
& corum

& eorum alter dextra tenebit vasculū mi-  
nus, vino refertum, quo purificandi erūt;  
& sinistra mantile, offerentes singulis pri-  
mū vasculū cum vino, deinde mantile  
ad extergendum.

Quanquam conuenientius erit, præser-  
tim quando purificabuntur mulieres, vt  
vinum ad purificandum, & mantile ad ex-  
tergendum porrigat ei, qui primus erit in  
circulo, vt is sequenti deinde supradicta  
porrigat, atque ita deinceps ad finem usq;  
circuli, deinde vasculū & mātile iterum  
capiat, & ab initio noui circuli incipiat: Al-  
ter eum subsequetur cum duobus vasculis  
māiusculis, quorum alterum vino, alte-  
rum aqua erit refertum, vt in vasculo mi-  
nore, prout opus erit, vinum & aqua infun-  
datur, vt mundetur s̄epius, & in aliud etiā  
vsum. Quo casu obseruet, vt vel ipse non  
det, vel alicui capere sinat purificationem,  
nisi exiguo admodum spatio, veluti vnius  
orationis Dominicæ & salutationis Ange-  
licæ post communionem, & ob id non in-  
cipiant dare purificationem in circuliprin-  
cipio, antequam octo animæ vel circa, com-  
munionem sum p̄ferint; atque ita qui puri-  
ficationem p̄ebet, sacerdotem communi-  
cantem semper subsequatur, sic vt inter sa-  
cerdotem & purificationis calicem, octo,  
aut plures etiam personæ intersint.

Vbi

Vbi clericorum copia non suppetit, tāto numero , quanto ad prædicta munera obeūda superius commemoratum est; eorum vicem supplere poterunt in quibusdam ex dictis officijs, vel pueri vestibus lōgioribus, & superpellicijs decoris induiti, aut quo casu & ipsi defuerint, nonnulli ex scholaribus societatis Corporis Domini, qui & eorum officiorum causa, & aliorum complurium quæ facere poterunt, in sanctissimo Sacramento ad infirmos deferendo; prospiciant sibi quām citissimè fieri poterit, de quatuor aut sex vestibus, qualibus disciplinantes vtuntur , sed tamen sine capititegumento, & vbi fieri poterint ex tela sangalla (vt dicitur) eaque rubei coloris, qua induantur laici isti scholares, qui aliquod ex prædictis officijs exequentur.

In omnem euentum, vbi interdum omnia ista subsidia adhiberi non possent, duo isti, qui scedulas & communicandorū candelas accipient, non requirentur quidem, nisi in Paschalibus communionibus: poterit etiam satisfieri officio eorum, qui duas faces maiusculas tenent, si faces ipsæ incēsæ candelabris imponantur, aut cancellis à latere circulorum aut ordinum eorum, qui communicaturi sunt, nec ijs etiam duabus opus erit, quibus purificationis populo præbendæ officium incumbit, cūm vel

P

vnus

vnuſ tantūm, vel nullus etiam cōſtitui po-  
teſt, quando purificatio datur, non in iſis  
ordinibus, ſed à latere, ad quod ſe recipiūt,  
qui iam communionem ſumpferunt, rece-  
dentes à ſcamnis vel ordinibus, vbi ſump-  
ferunt: quo caſu ſuffecerit pŕeparare, com-  
modo loco, ſuper ſcabella mappis cōtecta,  
vti ex pŕedictis conſtat, duo vasa maiuſcu-  
la, alterum vino, alterum aqua refertum  
ad purificandum; quin & vascula minora,  
ad dandam & recipiendam purificatio-  
nem, tum & mantilia, ad extergendum; &  
iubere ut quilibet, prout communionem  
ſumpferint, vadant per ſe ad purifica-  
tionem ſumendam, nemine etiam aſſi-  
ſtente.

Denique neceſſitatis cauſa poſſet etiam  
peragi communio, ad hibitis tantūm ſcam-  
nis coniectis ſuis mappis & mātilibus, abſ-  
que duobus alijs, ab vtroque ſacerdotiſ la-  
tere lineum panum tenentibus.

Qui in mulierum communionibus ſer-  
uient, in geſtandis cereis, aut ſubſternēdiſ  
mantilibus, aut in administranda purifica-  
tione, ſint maximē approbati, modeſtiſ  
moribus, & matura ætate, aut contrā, pue-  
rili ætate, & planē ſimplices.

Quando occurrit ſacerdotem admini-  
ſtrare communionem, extra ſacrum qui-  
dem, ſed tamen, ſtatim, finito ſacro, non  
admi-

nistret eam habitu eo quo celebrauerit,  
sed eum exuat, & superpellicio tantum, &  
stola circundatus eandem administret.

Parochus ipse & non aliis, Paschæ tem-  
pore, omnibus in sua parochia habitanti-  
bus sacram communionem administret,  
nisi quo casu propter populi multitudinæ,  
necessæ esset assumere aliquem in subsidiū,  
atque tum vtatur sacerdote perito, & pru-  
dente, & qui istius parochiæ subditos pro-  
bè nouerit, ne fraude aliqua circumue-  
niatur, in exigendis ex statuto nostro,  
scedula offerendis, in ipso communio-  
nis actu.

Parochus, vbi necesse erit sacram com-  
munionem administrare, extra sacrum,  
curet omnia superiùs instituta præparari,  
si ad sint quibus reconciliatione opus est,  
eisdem incumbat, & in altari sex cande-  
læ maiusculæ luceant, procuret, dein-  
de antequam ad altare acceda, manus in  
sacrario abluat, tum superpelliceo, & stola  
se circundet, accendi portarique iubeat  
duas faces maiusculas, à duobus clericis,  
superpellicijs indutis, & in ingressu sa-  
celli, & in pede bradellæ (vt dicitur) in  
medio altaris, nudo capite, ad sanctissi-  
mum sacramentum conuersus, debita re-  
uerentia genu flectat, & si pyxis in ipso

P 2 altari

altari exposita non esset, extra tabernaculum, seu (vt vocant) mondinum, eo quod vel ille, vel alius, eo die, particulas consecrasset, assistantibus praedictis duobus clericis, ab utraque bradellæ parte, genibus flexis, facesque manu tenentibus, ostium tabernaculi aperiat, eo que aperto, genu iterum flectat, deinde pyxidem educat, & ita tectam altari imponat, corporali in eum usum præparato, sub eodem strato, & extenso: & cum iam imposuerit, pyxidis operculum leuiter attollat, particulas oculo lustrat, iterumque cōtegat, ac denique genu iterum flectat.

Sit illi regula hæc generalis præscripta; in genu flectendo, ante sanctissimum sacramentum, vt cum altare accesserit semel, flectat in infimo gradu, & priusquam producat pyxidem, ex tabernaculo iam aperto, iterum educita iam & aperta pyxide, iterum & tandem cum reposuerit, iterum genu reuerenter flectet: eumque modum & ordinem seruet, quoties pyxidem aut reposuit, aut accipit in altari, vt genu flectat cum eam velit aut aperire aut attollere; atque idem faciat, cum aut reposuerit, aut contexterit.

Quando incepturnus est communionem populi, vel in ipso sacro, vel extra, recipiatio in alterum altaris cornu, vbi euāgelium legi

legi solet, vultum ad populum conuertat, & si matutino tempore concionem nō habuerit vel in suggestu, aut suo tempore in ipso sacro, vbi ad populum verba fecerit, de excellentia, & mirabili fructu sanctissimi huius sacramenti, & de condigna præparatione, qua recipi debeat; officium hoc tunc exequetur, cùm viginti, vel circa, se ad sacram communionem percipiendam offerant; & sub finem singulos monebit, vt genu reuerenter flectant: & si tempus erit Paschale, iubebit, si aliquis adfuerit, qui nō commoretur in ea parochia, vt suam adeat atque ibi communicet, iuxta præscriptum sacrorum canonum ita præcipientium, Paschal tempore. Deinde iubeat vt populus secum, sacro se signo crucis signet, dicens, In nomine patris, & filij, & spiritus sancti, amen. Deinde confessionem generalem, vernacula lingua ad formam huius diœcesis, donec aliud statuemus, nullo vel addito, vel omisso verbo.

*Io confessio a Dio omnipotente, alla B. Maria semprevirgine, al B. Michel Archangelo, al B. Gioan Battista, alli santi apostoli, Pietro & Paulo, al B. Ambrosio confessore, a tutti gli Santi, & a voi Padre, che ho peccato grauemente, col pensiero, colla parola, & coll'opera, per mia colpa, per mia colpa, per mia grandissima colpa. Percio prego la B. virgine Maria, il B. Michel Archangelo, il B. Gioan Battista, sancti*

230 MINIST. S. EVCHARIST.  
Apostoli Pietro & Paulo, il B. Ambrosio confessore,  
& tutti li Santi, & voi Padre, che vogliate far ora-  
tione per me, à Dio Signor nostro.

Facta confessione à populo modo præ-  
scripto, dicat parochus, *Deo gratias*: & sequan-  
tur, *Misereatur vestri omnipotens Deus, & dimis-  
si omnibus peccatis nostris, perducat nos ad vitam aet-  
ernam.* Resp. Amen. Deinde dextra sanctæ cru-  
cis signum faciat super populum, & dicat:  
*Indulgentiam, absolutionem & remissionem omnium  
peccatorum vestrorum, tribuat vobis omnipotens &  
misericors Dominus.* Resp. Amen. Quod dicto, ad  
altare se conuertat, genu flectat, dextra  
pyxidem aperiat: iterum genu flectat, de  
hinc sinistra pyxidem capiat, & conuersus  
ad populum duobus dextræ manus digi-  
tis particulam capiat, & aliquam diu supra  
pyxidem sublatam teneat, & populo dicat:  
*Attollite mentem cum omni humilitate  
& deuotione, & ter repetite mecum quæ  
dicturus sum, Domine non sum dignus ut intres  
sub tectum meum, sed tantum dic verbo, & san-  
ctetur anima mea.*

Quando secum supradicta verba ter re-  
peti iusserrit, ab altari recedat, præcedenti-  
bus duobus prædictis clericis, atque eo  
etiam cuius munus est recipere scedula,   
ut suo loco dictum est, & descendat ad or-  
dinem aut circulum eorum, quibus san-  
ctissimum sacramentum administrare vo-  
let;

let; & antequam singulis communionem offerat, particula signum sanctæ crucis faciat, versus eum cui offerre volet, & dicat, *Corpus Domini nostri Iesu Christi, custodiat animam tuam in vitam eternam. Amen,* in quorum verborum fine porrigat illi sanctissimum Sacramentum.

Caveat parochus, ne offerat sanctissimum Sacramentum, qui à tergo sunt eorum, qui in circulo aut ordine procumbunt, & particulariter ijs, qui ob id non possunt caput pretendere, in ipso communionis actu, ut mentum propendeat supra scannum, & ministri commode possint lineum pannū mento supponere, uti statutum est, idque etiam propter decorum & molestiam, quā huiusmodi faceantur ijs, qui in circulo sunt & ad eundem, ne vel particula, vel fragmentum ex dicto panno excidat, ut ex praedictis patet.

Parochus vltro citroque commeans, pyxidemque manu tenens, quacunque de causa, ex quo sanctissimum Sacramentum ministrare occēperit, semper duos eos digitos, quibus administrat, supra pyxidem coniunctos teneat, & quoties occurrit, ut pyxidem super altare reponat, duos digitos supra eam diligenter absterget, ut ea fragmenta in eam concidant, quæ animaduerteret adhæsisse, ex ministerio

P 4      commu-

feffore,  
ur ora-  
o præ-  
sequa-  
dimiss  
amater  
tæ cru-  
dicat:  
ommun  
otens &  
cto, ad  
dextra  
t, de  
uersus  
digi-  
supra  
dicat  
ilitate  
m quæ  
et intres  
sanab  
ter re-  
dent-  
que eo  
edulas,  
ad or-  
us san-  
are vo-  
let;

232. MINIST. S. EVCHARIST.  
communionis, siue tunc ablutionem digi-  
torum est facturus, siue non, quemadmo-  
dum inferius dicetur.

Cùm autem communionem absoluerit  
ad altare redeat, & pyxide super id reposi-  
ta, substrato corporali, eam operculo suo  
tegat, mox genu reuerenter flectat.

Sì verò communio fiet in sacro, faciat  
omnia quæ oportet, ad finem usque sacri,  
(vti in Missæ instructionibus dicetur) sed si  
extra sacrum fiat, confessim abluat digitos  
quibus sanctissimum Sacramentum conti-  
gerit, vino in calicem infuso, digitosque  
deinde panniculo purificatorio abstergat;  
dehinc ad populum se conuertat, & mo-  
dum hic præscriptum in dāda benedictio-  
ne seruet; cauens interim si virostantum  
communicabit, vt in oratione verba hæc  
(& sororibus) omittat; contra verò si mu-  
lieres tantum communicabit, vt omittat,  
(& fratribus) & sermone vtatur singulari,  
quoties vnum tantum communicaret. Di-  
cat itaque, Dominus vobiscum, Resp. Et cum  
spiritu tuo.

Domine sancte Pater omnipotens aeterni Deus, te  
humiliter deprecamur, vt accipientibus fratribus &  
sororibus nostris, sacrosanctam Eucharistiam cor-  
poris & sanguinis Domini nostri Iesu Christi, filij tui  
& animæ, & corporis sit salus, per eundem Domini-  
num nostrum, &c. Resp. Amen. Vers. Dominus vobis-  
cum.

cum. Resp. Et cum spiritu tuo. Kyrie eleison, Kyrie eleison, Kyrie eleison. Vers. Benedicat & exaudiat nos Deus. & dum hoc dicit, signet semetipsum, & deinde sequatur. Resp. Amen. Vers. Procedamus cum pace. Resp. In nomine Christi. Vers. Benedicamus Domino, manus coniungat. Resp. Deo gratias. Vers. Pax & benedictio Dei patris, & cum haec verba profert, ter crucis signum ad populum faciat, omnipotens, & filij, & spiritus sancti, descendat super vos, & maneat semper. Resp. Amen.

Vinum ablutionis, si in sacro communicabit, sumere debebit Curatus, eo modo quo in Missa instructione dicetur, secus observare licebit aliquem, ex subscriptis modis, cum iubet sumi. Primum, si communio nem ministraturus est alicui qui est in sacris, moneat ut se non purificet ante communionis finem, atque illum deinde iubeat sumere sub finem, omnem ablutionem quam in calice fecerit. Secundò, si nemo se ad communionem offerat, qui sit in sacris, poterit similiter monere clericū aliquem, qui communicaturus accesserit, atque idem obseruare, nisi quod ablutionē calicis in vas purificationis infundet, & in eo illi porriget; & absente clero, poterit eadem instructione laicum instituere, iubens eum expectare, ne se purificet, & sumere ablutionem ex calice, tamen in vas

P 5      puri-

234 MINIST. S. EVCHARIST.  
purificationis infusam , vt suprà monui-  
mus.

Caveat etiam, si diu duraret communio-  
nis tempus , ne sinat digitis adhærere eam  
humiditatem, quæ ex frequenti contactu  
sanctissimi Sacramenti, digitis ex ore mul-  
torum qui communicant , commadefac-  
tis solet adhærere, quod nauseam quan-  
dam cæteris communicaturis, aut abluc-  
tionem postea accepturis , mouere pos-  
set, quam quidem ob causam profuerit,  
ad altare redire , & semel atque iterum ab-  
lutionem facere , medio communionis  
tempore, pro ratione frequentia & multi-  
tudinis; & omnes ablutiones in vnum ca-  
licem excipi poterunt, & alijs sumendæ  
offerri, vt supra commonstratum est: &  
ad communionem reuersus, non erit cur  
iterum confessionem recitet, sed ea tan-  
tum verba repetat , *Domine non sum dignus* , &c. Nisi forte communio fieret ex-  
tra sacrum , & interponeretur quorun-  
dam vel confessio, vel reconciliatio; quo  
casu & manus abluat , & confessionem re-  
citari iubeat , eo quo suprà monuimus,  
modo.

Animaduertat etiam, quod, quando in  
ista communione seruaret secundum mo-  
dum superius propositum in procurando  
vt

vt inter communicandū, viri à mulieribus  
separentur, nimirum, si præparasset ad  
communionem duo altaria, eodem die,  
eo casu, cùm prius virorum communioni  
cœpit incumbere, & iam aliquandiu  
ijs communicandis vacauerit, transitu-  
rus communicandi causa, per aliquod  
tempus, ad mulieres pyxidem super al-  
tare reponat, & supra eam digitos abster-  
gat, eam operiat, & genu flectat, deinde  
ad eam altaris partem, vbi Epistola legi-  
tur, se recipiat, & ibi digitos vino, aut vi-  
no & aqua abluat, & panniculo purifica-  
torio tergeat: quo facto ad populum con-  
uersus, orationem pronuntiet: *Domine  
sancte Pater, &c.* superius expositam, & dex-  
tra benedictionem det ijs virilis sexus ho-  
minibus, qui communicati erunt. Deinde  
pyxidem sinistra accipiens, ad illud alta-  
re transibit, vbi mulierum fiet commu-  
nicatio, quod præparatum erit decenter,  
cum corporali, & lumine, vt suprà fusius  
continetur. Atque ibi iubebit recitari con-  
fessionem mulieribus eo planè modo, quo  
dictum est, & aliquandiu ijs communicá-  
dis vacabit, iuxta regulas superius comme-  
moratas. Deinde iterum ad viros reuerte-  
tur aliquandiu communicaturus, eodem  
ordine, vt suprà: atque ita alternatim  
vtrisque

236 MINIST. S. EVCHARIST.  
vtrisque officium suum in communicando  
impertiatur, eundem semper in transfe-  
ndo ab una parte ad aliam, ordinem seruans  
qui in precedentibus continetur. Sed si  
quando in transgressu à viris ad mulieres,  
vel contrà, alicuius confessionem, vel recō-  
ciliationem audire oporteret, eo casu pyxi-  
dem super altare reponat, atq; ijs operam  
præstet. Finitis demum confessionibus,  
vel reconciliationibus, manus abluit, & ijs  
dem genuflexionibus & luminibus, ad ac-  
cipié dampyx idem redeat, atque iterum iu-  
beat recitari confessionem, & verba: *Domi-  
ne non sum dignus*, vt suprà dictum est.

Quòd si etiam inter vtriusque sexus co-  
municantes, nihil interponat, & ante idem  
altare virorum simul & mulierum com-  
munionem instituat, qui tertius est mo-  
odus superius explicatus in principio, ad se-  
parationem virorum à mulieribus; eo casu  
non est quod digitorum ablutione faciat,  
aut manus lauet, sed quando ista commu-  
nicandi ratio fieret extra sacrum, & ita ad-  
modum frequens, expediet viros demit-  
tere, cum oratione & benedictione, & in  
principio communionis mulierum, facere  
confessionem, & cætera, vt suprà.

In fine communionis, facta ablutione,  
ordine suprà dicto, data benedictione, &  
reposito

reposito sanctissimo Sacramento, manus  
abluit.

In occasionibus cuiuslibet communio-  
nis, quæ reliquo anni tempore fit, superius  
etiam commemorata ratio obseruabitur,  
nisi quod scedulæ & candelæ à communi-  
caturis non exigentur, & si pauciores erūt,  
nimirum decem siue duodecim, poterit  
ijs administrari cōmunio ad altaris ipsius  
gradus panno sub mentum extenso, vt su-  
perius constat, non ad habitis scamnis, vna  
cum mappis: sed si mulieres erunt, quæ cō-  
municaturæ accesserūt, cauebit, ne ob eam  
quidem causam ad altare propius accedāt,  
aut eius gradus, sed ipse potius non nihil  
descēdet, vt potè ad facelli primum ingress-  
sum, aut alium similem locum iuxta Ec-  
clesiæ situm, & ibi communionem ijs ad-  
ministrabit, solo substrato linteo, vt dictū  
est, sine scamnis, quando denariū aut duo-  
denarium numerum non exesserint.

In executionem eius, quod iam pridem  
statueramus in concilio nostro prouincia-  
li primo, ad maiorem reuerentiam sanctissimi  
Sacramenti Altaris, parochus quan-  
doque in anni decursu, præcipue in Qua-  
dragesima, & specialiter in Dominica Pal-  
marum, populum suum per se & per  
concionatores, si qui fuerint, de subscrip-  
tis rebus admoneat.

Vt

Vt omnes omnino mulieres, cuiuscun-  
que gradus, status, aut conditionis fuerint,  
omni tempore ad sanctissimam commu-  
nionem se offerant, sine capillis crispis, si-  
ne fuco, & cerussatis genis, sine gemmulis  
ex auriculis dependentibus, sine vtilabris  
aut flabellis, vestibus auro circundatis, aut  
acu pictis, & id genus alio inusitato ornatu  
sed prodeant vestibus simplicibus, capite  
velato, vel panno lineo, aut alijs linteis,  
aut velo ferico, coloris modesti & decen-  
tis, & velo non pellucido, vtque velum vs-  
queadeò in frontem propendeat, vt in  
communionis ipsius actu sacerdotis facie  
contueri nequeant, sed tantum sanctissi-  
mum sacramentum, quando ab illo admi-  
nistratur.

Vt viri etiam ad sanctissimam commu-  
nionem accedant, vestitu modesto, sine vl-  
lo vel aureo vel argenteo ornatu, non acu  
picto, aut incisione aliqua elaborato, sine  
capitijs, externo vel nouo artificio confe-  
ctis, aut alijs id genus vanitatibus, neque  
habeant in eo saltem actu arma offensiva,  
neque etiam defensiua detecta; alioqui ne-  
que hi neque illæ ad sanctissimam commu-  
nionem admittentur, quemadmodum sta-  
tuimus, ne vlo vnquam tempore admit-  
tantur, sine habitu & modestia, de qua su-  
præ actum est.